チ ラ シ あ り

（Ａ４片面１枚）

令和 6 年 11 月 1 日

市政記者クラブ 様

経済局イノベーション推進部産業立地交流課

担当：中河、小林 電話：972-2421

名古屋ビジネス進出セミナー「名古屋へ」

～企業を支えるビジネス環境と事業メリット～

を開催します

 本市では、誘致した企業による税収や雇用機会の増加に加え、誘致した企業と当地域の

企業との交流を促進することで新たな事業機会の創出を図り、もって本市産業の活性化に

資することを目的に、企業誘致活動を実施しております。

このたび、名古屋を中心とする当地域の産業集積の状況やビジネス環境、生活環境など、

企業進出先としての本市の魅力や進出支援情報などを広く発信するため、首都圏において

下記のとおり企業誘致セミナーを開催いたしますので、周知にご協力をお願いします。

記

１ タイトル 名古屋ビジネス進出セミナー「名古屋へ」

～企業を支えるビジネス環境と事業メリット～

２ 日時・場所

（１）日時 令和 6 年 12 月 13 日（金）14 時 00 分～17 時 15 分

（２）場所 日経ホール（東京都千代田区大手町 1‐3‐7 日経ビル 3F）

３ 内容

  （１）名古屋市プレゼンテーション 名古屋市の現状と未来

  （２）基調講演 日本企業の置かれているビジネスの環境

     【講演者】 入山 章栄 氏

（早稲田大学大学院・早稲田大学ビジネススクール教授）

  （３）パネルディスカッション

     【テーマ】 名古屋のビジネス環境と優位性

     【パネリスト】 髙﨑 裕樹 氏（名古屋商工会議所 副会頭）

             水野 明久 氏（一般社団法人 中部経済連合会 会長）

             エリック・ジョン 氏（Boeing Japan 株式会社 社長）

             粟生 万琴 氏（なごのキャンパス 企画運営プロデューサー）

  （４）ビジネス交流会

４ その他

      申込みや事業の詳細については、添付のパンフレット及びウェブサイト

（https://events.nikkei.co.jp/69625/）をご参照ください。

http://#